
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Jueves 21 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 18812

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
12

29
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

12297 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico. Objeto:
Suministro de combustible de bajo contenido en azufre para atender a
las  necesidades  de  calefacción  de  la  sede  del  Ministerio  para  la
Transición Ecológica y el Reto Demográfico, situado en Plaza San Juan
de la Cruz nº 10, Madrid. Expediente: 20210000363J.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio para la Transición Ecológica y

el Reto Demográfico.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801401G.
1.3) Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: bzn-juntaymesamiteco@miteco.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3BQfamjYwyaiEJrVRqloyA%3D%3
D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV: 09134000 (Gasóleos) y 09134100 (Gasoil).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de combustible de bajo contenido en
azufre para atender a las necesidades de calefacción de la sede del Ministerio
para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico, situado en Plaza San Juan
de la Cruz nº 10, Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (- Responde a una
necesidad inaplazable, ya que no existe la posibilidad de tomar ninguna medida
provisional o puntual para solucionar el problema provisionalmente.- Es preciso
acelerar la adjudicación del contrato por razones de interés público, ya que se
requiere reducir los plazos de tramitación y así poder ejecutar el suministro
cuando  se  requiera  combustible  de  calefacción,  esto  es,  en  los  próximos
meses.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Menor contenido de azufre (Ponderación: 15%).
9.2) Precio (Ponderación: 80%).
9.3) Reducción del plazo de suministro (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de diciembre de 2021.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Jueves 21 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 18813

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
12

29
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ENERPLUS,S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B14343586.
12.3) Dirección: Carretera de Córdoba-Málaga s/n,.
12.4) Localidad: Lucena.
12.6) Código postal: 14900.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 122.805,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 135.452,66 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 122.805,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Junta de Contratación.
16.1.2) Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz nº10.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28003.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2021-416321.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (4  de

noviembre  de  2021).
17.2) ID: 2021/S 217-570636. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (9 de

noviembre de 2021).
17.3)  ID:  2021-416321.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (15  de

noviembre  de  2021).
17.4) ID: 2022-661769. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (18 de abril

de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de abril de 2022.

Madrid, 18 de abril de 2022.- Presidenta, Elisenda Ruiz de Villalobos.
ID: A220014471-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-04-20T15:12:03+0200




